CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Comissão de Desenvolvimento Urbano
Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C  – Sala 188 - 70160-900 - Brasília - DF

Tel.: (61) 3216-6554/6552 – Fax : (61) 3216-6560  – E-mail: cdu.decom@camara.gov.br

Ofício n° 261/2015–CDU/P
    Brasília, 16 de dezembro de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Eduardo Cunha
Presidente da Câmara dos Deputados
Edifício Principal

Assunto: Proposição com pareceres divergentes.

 Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 6.830 de 2013 – do

Sr. Valdir Colato - que "altera a Lei nº 12.651, de 25 maio de 2012, para dispor

sobre as áreas de proteção permanente no perímetro urbano e nas regiões

metropolitanas", despachado às Comissões para apreciação conclusiva, nos

termos do art. 24, II, do Regimento Interno da Casa, decaiu dessa condição, por

ter recebido pareceres divergentes nas Comissões de Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável e de Desenvolvimento Urbano, que apreciaram o

mérito, passando, a partir de agora, a tramitar sujeito à apreciação do Plenário,

com base na alínea "g", inciso II do referido art. 24.

Cordialmente,

Deputado Julio Lopes
Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano